ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОБОРУДОВАНИЯ Б/У № _______

г.______________ «____» ___________ 20__ г.

______________________________________________________________, именуем__ в

(наименование организации)

дальнейшем Продавец, в лице ___________________________________________________,

(должность, Ф.И.О.)

действующ__ на основании ______________________________________________________,

(Устава, доверенности (ее дата и номер))

с одной стороны, и ________________________________________________, именуем__ в

(Ф.И.О.)

дальнейшем Покупатель, с другой стороны, а совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор купли-продажи (далее - договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает бывший в употреблении ________________________________________, именуемый в дальнейшем Оборудование.

1.2. Продавец гарантирует, что Оборудование принадлежит ему на праве собственности и свободно от прав третьих лиц.

1.3. Оборудование передается в технически исправном состоянии.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена на Оборудование согласовывается Сторонами в Протоколе согласования цен, являющемся неотъемлемой частью договора (см. приложение).

2.2. Оплата стоимости Оборудования производится Покупателем в порядке 100-процентной предоплаты путем внесения наличных денежных средств в кассу Продавца в течение _____ (___________) календарных дней с даты подписания договора.

2.3. Датой исполнения Покупателем обязанности по оплате считается дата поступления всех денежных средств в кассу Продавца.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ

3.1. Покупатель ознакомлен с техническим состоянием Оборудования, уведомлен о том, что Оборудование ранее было в употреблении, и согласен принять его в собственность.

Не являются недостатком качества незначительные дефекты, возникшие в результате эксплуатации Оборудования бывшим собственником, если при этом Оборудование функционирует надлежащим образом.

Не является недостатком качества Оборудования отсутствие функций, не заявленных производителем или Продавцом.

3.2. Осмотр и приемка Оборудования Покупателем осуществляется в момент передачи по адресу ________________________________________ по накладной.

Претензии по качеству Оборудования после приемки не принимаются.

3.3. Продавец обязуется предоставить Оборудование в распоряжение Покупателя по адресу, указанному в подпункте 3.2 настоящего договора, не позднее ______ (___________) календарных дней с момента получения предоплаты.

3.4. Покупатель обязуется вывезти Оборудование своим транспортом и за свой за счет в течение ____________ календарных дней с момента исполнения Продавцом обязанности, предусмотренной в подпункте 3.3 настоящего договора.

3.5. Право собственности на товар и риск его случайной гибели переходят от Продавца к Покупателю с момента передачи товара по накладной.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

4.2. Продавец за несвоевременное исполнение обязательств, вытекающих из подпункта 3.3 настоящего договора, уплачивает Покупателю пеню в размере ___ % от общей стоимости Оборудования за каждый день просрочки.

4.3. Покупатель за несвоевременное исполнение обязательств, вытекающих из подпункта 3.4 настоящего договора, уплачивает Продавцу пеню в размере ___ % от общей стоимости Оборудования за каждый день просрочки.

4.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по договору.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Взаимоотношения Сторон, не оговоренные договором, регулируются действующим законодательством Республики Беларусь.

5.2. Споры при недостижении согласия между сторонами, возникающие из договора, рассматриваются в хозяйственном суде в соответствии с Хозяйственным процессуальным кодексом Республики Беларусь.

5.3. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ

Наименование: __________________

Адрес: _________________________

________________________________

Банковские реквизиты: __________

________________________________

УНП ___________ ОКПО ___________

Тел.(факс): ____________________

От Продавца:

_____________ / _____________

М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ

Фамилия ____________________

Имя ________________________

Отчество ___________________

Паспортные данные: _________

Адрес: _____________________

____________________________

Тел.: ______________________

От Покупателя:

_____________ / ____________